sexto decembris 1547 ... Magnifica et Reverenda donna Maria galiota ... abbadissa Monasterii 

sancti ligorii maioris ... confessa fuit ad interrogationem sibi ... factam per Nobilem Joannem 

franciscum de palma alias mormandum de neapoli ... recepisse ... ducatos novaginta ... 

dicto Monasterio debitos videlicet: ducatos duodecim ex resta ad complementum ducatorum 

viginti sex pro integro censu anni secunde indictionis alios ducatos viginti sex pro integro 

censu anni tertie indictionis alios ducatos viginti sex pro integro censu anni quarte indictionis 

et reliquas ducatos viginti sex ... pro censu annui quinte indictionis finiti ... super quibusdam 

domibus dicti Joannis francisci sitarum in frontispitio dicti monasterii ..." (ASNa, Not. 

Giovandomenico de Maria, 1546-48, car.214; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p. 329). 

- 6 Decembre 1547. La Badessa di S. Liguoro, Suor Maria Galeota, dichiara di aver ricevuto 

da messer Giov. Francesco de Palma, alias Mormando, diverse somme da lui dovute al 

Monastero, per le sue case di fronte allo stesso (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p. 238). 

14.2.1545 - Fa società per lo spazio di 10 anni con M. Andrea Scoppa, maestro nell'arte degli 

organi: "Eodem die (14 Febr. 1545) ... Joannes franciscus de palma alias mormando 

organista de neapoli ex una parte et Andreas scoppa [not. 1545-1577] de neapoli similiter 

organista ex parte altera ... asseruerunt … inter eosdem fuisse factam generalem quietationem 

de societate inter eos facta annis preteritis de exercitio et magisterio organiste ... Et proinde 

remansisse pro comuni et indiviso inter easdem partes nonnulla lignamina tabulas plumba 

stanea organos duas encuneas et nonnulla alia ferramenta et stilea … propterea … deliberasse 

dicta bona unire et inter eos inire et firmare societatem de dicto eorum magisterio organiste 

durante tempore annorum decem … Quibus assertis … dicta bona unierunt … Nec non inter 

firmaverunt societatem predictam … cum pactis … quod dictus Joannes franciscus teneatur 

… laborare … omnes cannas organarum qui contingerit fieri … Et e converso dictus Andreas 
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teneatur … laborare … omnia lignamina et opera lignaminum necessaria in dicto exercitio 

que lignamina stanea plumba et alia occurentia … emantur … sumptibus comunibus … et 

omnem lucrum … extractis expensis … unicuique ipsorum sociorum impartire pro medietate 

… Insuper prefatus Joannes franciscus locavit … dicto Andree quamdam domum sive 

appartamentum ipsius Joannis francisci situm intus domos Joanni francisci in quo 

appartamento dictus Andreas ad presens habitat … durante tempore supradicte societatis pro 

ducatis viginti pro quolibet anno …" (ASNa, Not. Giov. Giacomo Cavaliere, a. 1544-45, car. 

221; Filangieri, Documenti ..., IV p.313). 

17.11.1550 - Vende per duc. 400 al nobile uomo messer Sigismondo Como, alcune sue case 

con sottoposta bottega site nella piazza di S. Liguoro, di fronte al monastero di tal nome, le 

quali dànno la rendita annua di duc. 50: "Eodem die decimo septimo novembris 1550 ... 

constitutis nobili Joanne francisco de palma alias mormando ... ex una parte. Et nobili 

sigismundo como de neapoli ... ex altera prefatus ... Joannes franciscus ... asseruit ... possidere 

... quasdam domos cum apotheca subtus sitas in platea dicta de sancto Liguoro et in 

frontispicio dicti monasterij iuxta bona magnifici Tomae naclerij: iuxta bona magnifici 

Galieni bulviti: iuxta bona dicti monasterij iuxta quemdam vicum comunalem et viam 

publicam ... quarum domorum cum apotheca ... fructus ... ascendunt ad summam ducatorum 

quinquaginta ... Et facta assertione predicta prefatus Joannes franciscus ... vendidit ... eidem 

Sigismundo ... dictas domos cum apotheca ... Et hoc pro pretio ducatorum quatricentorum ..." 

(ASNa, Not. Giovandomenico de Maria, a.1550-52, car.132; Filangieri, Documenti ..., IV 

1888 p. 341). 

- Palma (de) Fra Giov. Francesco ... 17 Novembre 1550. Vende al nobile uomo messer 

Sigismondo Como, alcune sue case, con sottoposta bottega, site nella piazza di S. Liguoro, di 

fronte al Monastero, le quali dànno la rendita annua di Duc. 40 (Filangieri, Documenti ..., VI 

1891 p. 239). 

29.6.1554 - In Nomine Domini Nostri Jeshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius Millesimo 

quingentesimo [quinquagesimo] quinto Regnante Serenissimo Domino Nostro Domino 

Philippo de Austria Dei gratia Rege Anglie, Francie presentis Regni Citeriorij Sicilie 

Hierusalem, Hibernie & Regnorum vero ejus anno primo [1555-1598] feliciter Amen. Die 

vero septimo Mensis Octobris XIIII Inditionis [1555-1556] Neapoli. Nos Joannes Dominicus 

Palumbus de Neapoli … Notarius … accessimus ad Venerabile Monasterium Santi Ligorij 

Maioris de Neapoli, ordinis Santi Benedicti, et dum essemus ibidem intus dictum 

Monasterium in Cappella sub vocabulo Sancti Joannis, inventisque per nos inibi, ac in nostri 

presentia personaliter constitutis magnifica, et Reverenda, ac Venerabilibus Religiosis 

Domina Maria Galiota Abba predicti Monasterij, Domina Julia Caracciola, D. Ciccharella 

Dentece, D.na Cornelia Caracciola, D.na Vincentia Barrili, D.na Hieronima la Ratta, D.na 

Hipolita Capana, D. Francesca Galiota, D. Vittoria Galiota, D. Sabade Tufo, D.na Beatrice 

Carrafa, D.na Joanna Sarsale, D. Julia Sarsale, D. Camilla Sarsale, D. Beatrice galiota, et D. 

Virginia Guindacia [n. 16] Monialibus … ex una parte. Et Nobili Joanne Philippo Romano 

dicte Civitatis Neapolis … ex parte altera. Prefate Domina Abba, et Moniales dicti nominibus 

sponte assererunt coram nobis, et dicto Joanne Philippo presente, audiente, et intelligente 

superioribus mensibus in publico testimonio constitutum magnificum Galienum Bolbitum de 

Neapoli vendidisse, et alienasse, cessisseque R.do Domno Petro Jacobo Romano de Neapoli 

fratri ut … coniuncto dicti Joannis Philippi quasdam domos in pluribus et diversis membris 

inferioribus et superioribus consistentis, sitas et positas in hac civitate Neapolis in Platea 

Santo Ligoro, iuxta bona m.ci V.I.D. Thome Navalerij, juxta bona m.ci Francisci Pulverinj, 

juxta bona Nobilis Joannis Francisci de Palma, alias Mormandi, et juxta dictam Plateam 

pro certo pretio inter eos convento, ac francas exceptas et reservatas a quodam annuo redditu 

sive censu emphiteotico perpetuo ducatorum quindecim de carlenis argenti … Instrumento 
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venditionis predicte mediante fieri rogato manu Egregij Notarij Iacobi Antonij Crisconi de 

Neapoli sub die vigesimo nono Mensis Junij 1554 Neapoli. Deinde dictum Dominum Petrum 

Jacobum dictas domos per eum emptas cum onere dicti census, ut supra debiti dicto 

Monasterio donasse donationis titulo irrevocabiliter inter vivos eidem Joanni Philippo, altero 

publico Instrumento donationis predicte mediante fieri rogato manu eiusdem Notarij Jacobi 

Antonij sub die trigesimo dicti Mensis Junii … assensum dicti Monasterij prestare … (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3414 bis, vol. 12 n. 4; Pinto, Ricerca 2010). 

- Il 29 giugno 1554 Galieno Bolvito vende la casa al R.do Pietro Giacomo Romano, il quale il 

giorno successivo la dona al fratello Giovanni Filippo Romano; il 7 ottobre 1555 il Monastero 

presta l’assenso (Pinto, 2010). 

- Quindi sappiamo che le case di Giovanni Filippo Romano nella «platea dicta de Sancto 

Ligorio», costituite da diversi vani inferiori e superiori, confinavano nel 1505 [? 1555] con le 

costruzioni del mastro Tommaso Navalerio [sic per Nauclerio], del mastro Francesco